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An welcher Schulung haben Sie 

teilgenommen?

An welchem Tag fand Ihre 

Schulung statt?

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.2

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.3

Schulung für Träger, Kindertageseinrichtungen 

und ESB

2.9.2024 Kann ich die Bestandskinder aus einer Excel-Liste importieren oder muss ich alle von 

Hand eingeben?

--> Es ist geplant im laufe des Jahres 2025, alle Verträge der aktuellen 

Bestandskinder über einen Import in das neue kindernetfrankfurt einzupflegen. 

Bei Höchstalter war für Krippenkinder 3 Jahre und für Kindergartenkinder 6 Jahre 

eingegeben. Wir betreuen aber Krippenkinder bis 3,5 Jahre und Kindergartenkinder 

bis 7 Jahre. Können wir das manuell ändern?

--> Das Mindestalter und das Höchstalter pro Platzkategorie wird in der 

Betriebserlaubnis hintgerlegt und kann in dieser individuell bestimmt werden. 

Wir betreuen Krippenkinder und Kindergartenkinder in der Einrichtung. Kann für 

die verschiedenen Betreuungsgruppen ein unterschiedlicher Betreuungsumfang 

eingegeben werden? Z.B. Kindergarten nur Ganztagsbetreuung.

--> Der Betreuungsumfang kann nur für die Einrichtung insgesamt und nicht für 

die einzelnen Platzkategorien definiert werden. 

Schulung für Träger, Kindertageseinrichtungen 

und ESB

2.9.2024 Bleibt die Adresse Kindernetfrankfurt.de bestehen oder ändert sie sich für die Eltern?

--> Ja, diese URL https://www.kindernetfrankfurt.de bleibt weiterhin bestehen. 

Wie sind die Werte für die Vergabekriterien? Ich habe verstanden, je höher, desto 

dringender der Bedarf. Gibt es einen Höchstwert?

--> Folgende Vergabekriterien sind im moment in Frankfurt definiert: 

Alleinerziehend = 12 Punkte

Erster Sorgeberechtigter berufstätig = 4 Punkte

Zweiter Sorgeberechtigter berufstätig = 4 Punkte

SGB II Bezug = 1 Punkte

Attestierter Förderbedarf = 2 Punkte

Die Höchstpunktzahl, die erreicht werden kann, wäre somit bei 19 Punkten.

Ist ein Vertragsschluss rückwirkend möglich? 

--> Ein rückwirkender Vertragsschluss kann im System durchgeführt werden. 

Hierbei wäre die Option "Platzangebot nachträglich dokumentieren" zu wählen, 

um keine Elterntermine zu vergeben.  

Achtung: Sollten Sie eine Vertragsänderungen für die Zukunft eingegeben haben 

und müssen nun eine weitere Vertragsänderung für einen früheren Zeitpunkt 

anlegen, dann wird die Vertragsänderung in der Zukunft ersetzt und ist nicht 

mehr gültig. Der Status ändert sich auf "ersetzt" und Sie müssen diese erneut 

erfassen!!!

Schulung für Träger, Kindertageseinrichtungen 

und ESB

3.9.2024 Wenn Kindernet 2024 neu gedacht wird, warum steht bei den Kontaktmöglichkeiten 

der Kitas immer noch "Ansprechpartner"? Wir Leitungen sind zu 95% weiblich. Warum 

wird nicht Leitung/Kontaktperson oder was anderes ungeschlechtliches benutzt?

Vielen Dank für den Hinweis. Wir werden schrittweise alle vorhandenen 

Standardtexte des Systems auf eine geschlechtsneutrale Schreibweise umstellen. 

Offen bleibt die Frage, ob dieses Programm nun Kitabüro und Xview ergänzen soll? 

Das bedeutet 3 Programme bedienen, die am Ende alle das gleiche verwalten oder 

soll dieses Programm perspektivisch die anderen ersetzen?

--> Das neue kindernetfrankfurt ersetzt nur das aktuell genutze 

kindernetfrankfurt. 

Schulung für Träger, Kindertageseinrichtungen 

und ESB

10.9.2024 Werden wir für die Teilnahme an der Schulung einen Teilnehmernachweis 

bekommen?

--> Es sind keine Teilnahmebescheinigungen von Seiten der ekom21 vorgesehen.
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An welcher Schulung haben Sie 

teilgenommen?

An welchem Tag fand Ihre 

Schulung statt?

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.2

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.3

Schulung für Träger, Kindertageseinrichtungen 

und ESB

11.9.2024 - weshalb werden die Bezeichnungen, wie z.B. Ansprechpartner, Sorgeberechtigter, 

Empfänger etc. nicht gegendert?

--> Wiederholungsfrage

Stadt: Kindernetfrankfurt.de wird kontiniuerlich an die Bedarfe aller Nutzenden 

angepasst, dazu zählen auch Standardtexte und -bausteine und deren 

geschlechtsneutrale Formulierung. 

- es wurde erklärt, Eltern könnten unter Bemerkungen direkte Nachrichten an 

Einrichtungen verfassen; diese sind doch aber für alle Einrichtungen sichtbar!?

--> Die Eltern können bei der Abgabe einer Bedarfsmeldung eine Anmerkung 

hinterlegen. Diese wird für jede Einrichtungen sichtbar die die Eltern als 

Wunscheinrichtung hinterlegt haben.

- wie werden Sonderzeichen außerhalb des deutschen Alphabets eingefügt?

--> Es besteht die Möglichkeit diakritische Zeichen entweder über die Tastatur, oder 

in der Anwendung über die Zeicheneingabehilfe neben des Eingabefeldes zu 

verwenden. 

- kann man keine zwei Öffnungszeiten für die Einrichtung eintragen? - Kiga 7:30 bis 

17:00 und Hort 11:30 bis 17:00 und in der Ferien für alle 7:30 bis 17:00

--> Sie können bei den Öffnungszeiten im Anmerkungsfeld zusätzliche Informationen 

angeben. Dies ist jeodch oft unübersichtlich. Wir empfehlen, wenn notwendig,  

abweichende Öffnungszeiten über das Infofeld zu vermerken. 

Wird in Vertragsangebot abgelehnt, verschwindet die Bedarfsmeldung aus meiner 

Ansicht?

--> Sobald die Eltern das Platzangebot ablehnen und die Frist von 10 bzw. 28 

Tagen abgelaufen ist, oder Sie den Vertragsentwurf/Platzangebot vorzeitig 

manuell stornieren,  verschwindet das Kind aus Ihrer Bedarfsmeldeliste. Mit dem 

Filter "Eltern haben Angebot abgelehnt" finden Sie die Bedarfsmeldung wieder. 

- weshalb wird nur ein Sorgeberechtigter aufgeführt?

--> Für die Abgabe einer Bedarfsmeldung reicht die Angabe einer 

Sorgeberechtigten Person. Es können jedoch durch die Eltern auch beide 

Sorgeberechtigten Personen angegeben werden.

- kann das E-Mail-Protokoll zur besseren Übersicht gelöscht werden?

--> Da es sich hier um eine Protokollierung handelt, kann keine Löschung 

erfolgen.D3

- Wozu die Abfrage der Nationalität?

--> Die Nationalität ist ein optionales Feld und muss nicht zwingend durch die 

Eltern eingegeben werden. 

- Wann kommt die Freigabe für einen zweiten Einrichtungszugang (Stellvertretung)?

--> Die Zugänge für das System sollten Personenbezogen sein. Jeder Nutzer des 

Verfahrens hat somit die Möglichkeitet einen Zugang zu erhalten. 

Kann man die tägliche Zustellung einer E-Mail abstellen?

--> Die tägliche Mail (5 Mails pro Woche) dient für Sie als tägliche 

Statusmeldung, für einen verbesserten Überblick Ihrer offenen Vorgänge. Eine 

Abstellung ist nicht möglich, sie wird automatisch aus dem Verfahren erzeugt.

Schulung für Träger, Kindertageseinrichtungen 

und ESB

12.9.2024 In wievielen Sprachen wird das neue Kindernet nutzbar sein?

--> Grundsätzlich ist es aus technischer Sicht möglich das System in verschiedenen 

Sprachen darzustellen. Die Übersetzung in weiteren Sprachen der Seite, obliegt der 

Stadt Frankfurt. Alle Infopunkte im System sind bereits in Deutsch und Englisch 

verfügbar.

Wer ist künftig zuständig für die Eingabe analoger Anmeldungen?

--> Die Eltern könnne sich hierfür weiterhin an die Infobörse oder die externen 

Beratungsstellen der Satdt Frankfurt wenden, um Hilfestellung bei der Abgage 

einer Bedarfsmeldung zu erhalten.
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An welcher Schulung haben Sie 

teilgenommen?

An welchem Tag fand Ihre 

Schulung statt?

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.2

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.3

Schulung für Träger, Kindertageseinrichtungen 

und ESB

12.9.2024 Wann kommen Vorgaben der Stadt an Träger und Kitas welche Funktionen verbindlich 

genutzt werden müssen?

--> Antwort durch Stadt notwendig

Stadt: Das System befindet sich aktuell noch in der Entwicklung und Testung, so dass 

bis zum Go-Live noch Veränderungen vogenommen werden können. Wir gehen 

jedoch davon aus, dass die derzeitige Version schon nahe an der späteren Live-

Version ist. 

Es handelt sich aus Kitasicht um ein Platzvermittlungssystem und sollte keine zweite 

Verwaltungssoftware sein.

--> Das Programm kann unterschiedliche Bereiche Ihrer Tätigkeiten abdecken, 

welche Sie dann aktiv nutzen bleibt Ihnen überlassen. Die Vertragspflege für die 

Betreuungszeiträume ist jedoch erforderlich, um die Platzbelegung korrekt 

darzustellen. Die restlichen Schulungsinhalte die Ihnen vermittelt wurden sind nicht 

zwangsläufig von Ihnen umzusetzen.

In der Testversion ist das Gallusviertel als Stadtteil angegeben. Seit 2007 heißt 

dieses nur noch Gallus. Kann dies bitte vor dem Start geändert werden?

--> Antwort durch Stadt notwendig. 

Stadt:  Kindernetfrankfurt verwendete die städtischen Regionaldaten als Basis für 

Karten und Straßenangaben. Jedoch konnte die genannten Bezeichnung nicht auf 

dem Testsystem nachgestellt werden. In allen Verzeichnissen wird "Gallus" ohne 

"viertel" bezeichnet. Bitte um erneute Meldung mit exakter Angabe und 

Screenshot. Gerne ändern wir dies entsprechend ab.

Schulung für Träger, Kindertageseinrichtungen 

und ESB

10.9.2024 Frage zur Koordination der Bearbeitung zwischen Träger und Stadt: Wie wird eine 

Änderung im Rahmen der Stammdaten zwischen Träger und Stadt kommuniziert? Wer 

ist zuständig von Seiten der Stadt, um Änderungsbedarfe des Trägers 

entgegenzunehmen und zu prüfen/ umzusetzen (z.B. Adressänderungen der 

Einrichtung, Wechsel der Leitung o.ä.)?

--> Antwort durch Stadt notwendig

--> Stadt: Es ist vorgesehen, dass die Änderungen der Einrichtungs-Stammdaten von 

den Trägervertretungen selbst vorgenommen werden. Eine Freigabeschleife wird es 

nicht mehr geben. Die Betriebserlaubnis einer Einrichtungen wird immer durch die 

Stadt angelegt und kann auch nur von der Stadt geändert werden. 

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024

Welches Gerüst wird für die Vorstellung der Einrichtung vorgegeben?

--> Als Gerüst dienen die Stammdaten der Einrichtungen/Tagespflegepersonen, die 

individuell angepasst und im Elternportal zur Verfügung gestellt werden können.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024
Wer ist dafür verantwortlich die Daten im Elternportal aktuell zu halten?

--> Verantwortlich für die Pflege und Aktualisierung der einrichtungsrelevanten 

Daten im Elternportal sind die Einrichtungen/Kindertagespflegepersonen selbst.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024 Gibt es einen Filter im Elternportal, um Einrichtungen passend nach Alter des Kindes 

zu suchen?

--> Die Einrichtungen werden nach unterschiedlichen Platzkategorien sortiert. Eine 

vorzeitige Selektierung findet automatisch im Bedarfsmeldeprozess statt. Den Eltern, 

werden dann automatisch nur noch die Einrichtung zur Auswahl bereitgestellt, in 

denen eine Betreuung für die gewünschte Kategorie unter Berücksichtigung des 

Alters möglich ist.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024 Wird die gesamte Oberfläche weiterhin nur auf Deutsch zur Verfügung stehen?

--> Grundsätzlich ist es aus technischer Sicht möglich, das System in verschiedenen

Sprachen darzustellen. Die Übersetzung der Seite in weiteren Sprachen obliegt der 

Stadt Frankfurt. Alle Infopunkte im System sind bereits in Deutsch und Englisch 

verfügbar.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024
Wird den Eltern mit der Adresseingabe ihr Schulbezirk angezeigt?

--> Im Laufe der Bedarfsmeldung wird nach Eingabe der Adressdaten des Kindes der 

entsprechende Schulbezirk aufgeführt.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024

Was sehen die Einrichtungen bezüglich der Prioritäten der Eltern? Also erkennt die 

Kita, dass die Eltern diese Kita als 1. Wahl oder 99. Wahl angeklickt haben?

--> Die Einrichtungen sehen die gewählte Priorität der Eltern zu der jeweiligen 

Bedarfsmeldung.
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An welcher Schulung haben Sie 

teilgenommen?

An welchem Tag fand Ihre 

Schulung statt?

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.2

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.3

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024 Welche Auswirkung hat die Priorisierung für die Platzvergabe?

Inwiefern ändert sich die Anzeige bei den Einrichtungen?

--> Die Priorisierung hat keine Auswirkung auf die Platzvergabe, für diese sind die zu 

berücksichtigten Vergabekriterien relevant.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024 Kann man zwei unterschiedliche Bedarfsmeldungen abgeben? Schon zur Sicherheit für 

die Zukunft? In der Vergangenheit war es so, dass ein Kind beispielsweise mit 2 Jahren 

keinen Platz bekommen hat und dann irgendwann 3 Jahre alt wurde und den 

ursprünglichen Betreuungsbeginn überschritten hat. Bekommt das System das mit, 

dass dann ab 3 Jahren andere Einrichtungen in Frage kommen, oder wie macht man 

das praktisch?

--> Die Eltern müssen ihre Bedarfsmeldung pro Platzkategorie über das Elternportal 

abgeben. Für jede Platzkategorie werden die entsprechenden 

Einrichtungen/Tagespflegepersonen im Bedarfsmeldeprozess angezeigt.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024 Gibt es bei der Abfrage "Besondere Förderung" und "SGB II Bezug" auch die 

Möglichkeit "Keine Angabe"?

--> Eine extra Option für "keine Angabe" gibt es nicht, nur die Möglichkeit der JA 

oder NEIN Auswahl. Diese Felder sind optionale Felder.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024

Wenn die Eltern einen Ganztagsplatz als Wunsch auswählen, wird ihm trotzdem auch 

ein Halbtagsplatz angeboten? Oder kann man alle Möglichkeiten anklicken? (Viele 

Eltern wollen einen Ganztagsplatz, wäre aber mit einem Halbtagsplatz zufrieden.)

--> Die Eltern geben einen Wunsch für eine Betreuungsform (Zeit) an. Was den Eltern 

im Endeffekt durch die Einrichtungen angeboten wird obliegt der jeweiligen 

Einrichtung/Tagespflegeperson. Gerne können die Eltern bei der Abgabe einer 

Bedarfsmeldung das Anmerkungsfeld nutzen, um der Einrichtung einen Hinweis 

mitzuteilen.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024 Bei Vormerkungen für den Kindergarten: Können Vormerkungen für Einrichtungen 

erstellt werden, die Betreuung ab 34 und 36 Monaten anbieten und kann dies 

berücksichtigt werden über "frühester" und "spätester" Betreuungsbeginn?

--> Je nachdem welches Mindestalter in der Betriebserlaubnis der jeweiligen 

Einrichtung hinterlegt ist, selektiert das System die passenden Einrichtungen zu 

Auswahl. Das eingegebene späteste Betreuungsbeginndatum ist hiermit nicht 

verknüpft und dient zur reinen Information für die 

Einrichtung/Tagespflegepersonen.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024
Ist die Version Handy tauglich?

--> Das Verfahren entspricht dem Responsive Design. Die Seite kann somit über 

verschiedene Endgeräte aufgerufen werden und passt sich entsprechend an.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024 Was passiert, wenn das gewünschte Betreuungsbeginndatum überschritten wird und 

noch kein Platzangebot vorliegt? Müssen Vormerkungen wieder bestätigt werden und 

werden gelöscht, wenn dies nicht passiert?

--> Die Bedarfsmeldung bleibt weiterhin auf der Vormerkliste der 

Einrichtungen/Tagespflegepersonen stehen und wird nach dem Ablauf des 

Betreuungsbeginndatums vorgehoben. Die Vormerkung muss nicht erneut bestätigt 

werden und verschwindet erst aus der Vormerkliste nach Überschreitung des Alters 

der gewählten Platzkategorie.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024
Wie gehen die Einrichtungen mit Angaben der gesprochenen Sprache um?

--> Hier gibt es keinen gesonderten Umgang. Die Angaben die Eltern hierzu machen, 

sind keine relevanten Vergabekriterien.
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An welcher Schulung haben Sie 

teilgenommen?

An welchem Tag fand Ihre 

Schulung statt?

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.2

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.3

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024 Stimmt es, dass die Seite des aktuelle kindernetfrankfurt am 31.10. geschlossen wird 

und erst ab 1.12. eine Neuanmeldung und Registrierung durch die Eltern erfolgen 

kann? Kitas würden im dem Zwischenzeitraum (Nov) händige Listen weiterführen. Ist 

das richtig bzw. ist das bekannt und gewollt?

--> kindernetfrankfurt.de wird bis zum 31.10.2024 bestehen bleiben. Im November 

2024 findet die technische Umstellung statt. Das Portal ist den ganzen Monat nicht 

nutzbar. Im Bezember 2024 startet kindernetfrankfurt.de neu. Suchen Sie dann 

(noch) einen Betreuungsplatz, müssen Sie sich neu registieren und auch Ihre 

Vormerkungen neu eingeben. Ende November 2024 finden Sie unter 

frankfurt.de/kindernet einen Hinweis, ab wann genau das Portal wieder verfügbar 

sein wird. Eine Platzvergabe ist in dieser Umstellungsphase „manuell“ möglich und 

müssen im Dezember durch die Einrichtungen nachträglich ins neue Portal 

eingepflegt werden.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024 Sieht die Stadt Frankfurt, wie sich eine Einrichtung bei der Platzvergabe Verhält? Ob 

sie sich grob an das Ranking hält? Ist das irgendwo sichtbar oder hat die Einrichtung 

wieder komplette Freiheit in der Auswahl?

--> Die Stadt Frankfurt hat keine direkte Einsicht in die Bedarfsmeldungen oder 

Betreuungsverträge der einzelnen Einrichtungen/Tagespflegepersonen. Jedoch kann 

die Rechtsabteilung anahng von Protokollierungen im System festellten, wenn und 

welchem Kind ein Platz angeboten wurde.  
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An welcher Schulung haben Sie 

teilgenommen?

An welchem Tag fand Ihre 

Schulung statt?

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.2

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.3

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024 Ermittelt das System Wartezeiten der Kinder? Wenn ja, wie werden diese 

berücksichtig?

--> Es werden keine Wartezeiten für Kinder über das System ermittelt. Die Kinder 

verbleiben auf der Bedarfsmeldeliste bis sie entweder ein Platzangebot bzw. einen 

Betreuungsvertrag erhalten.  Überschreitet das Kind das Alter für die jeweilige 

Platzkategrorie, dann  fällt es aus der Bedarfsmeldeliste raus.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024
Wie meldet man Mehrlinge an?

--> Es muss für jedes Kind eine separate Bedarfsmeldung pro Platzkategorie gestellt 

werden.

Schulung der Beratungsstellen 16.10.2024
Ist die Anmeldung eines Säuglings erst möglich, wenn die Geburtsurkunde ausgestellt 

wird? Was ist, wenn es Monate dauert, bis das Standesamt die Geburt beurkundet? 

Erfolgt der Eintrag beim Einwohnermeldeamt, erst nach Beurkundung?

--> Eine Bedarfsmeldung kann nicht für ein offiziell noch ungeborenes Kind gestellt 

werden. Erst wenn das Kind im Melderegister aufgenommen wurde, kann eine 

Bedarfsmeldung erfolgen.

Schulung der Beratungsstellen 24.10.2024
Gibt es die Möglichkeit im Elternportal alle freiwilligen Felder "explezit" als "freiwillig" 

kenntlich zu machen? 

--> Gekennzeichnet sind Pflichtfelder wie in allen anderen gängigen Portalen oder 

Formularen mit einem *

Schulung der Beratungsstellen 24.10.2024
Ist es möglich das Feld Nationalität als Staatsangehörigkeit anzeigen zu lassen?

--> Grundsätzlich können die Texte manuell von der Administration des 

Stadtschulamtes angepasst werden. 

Schulung der Beratungsstellen 24.10.2024

Werden bei einer erneuten Bedarfsmeldung für das selbe Kind, die 

personenbezogennen Daten mit übernommen? Wie verhält es sich mit den Daten der 

Sorgeberechtigten bei Geschwisterkindern?

--> Es findet keine automatische Übernahme der bereits eingegebenen Daten statt. 

Ebenso werden die Daten der Sorgebetrechtigten nicht im Nutzerkonto gespeichert, 

da das Verhalten sich hier allein auf die Bedarfsmeldung an sich bezieht. 

Schulung der Beratungsstellen 24.10.2024 Verfällt ein Platzangebot irgendwann?

--> Ein Platzangebot, welches zu einem Nutzerkonto übermittelt wird, ist zehn Tage 

lang gültig. Ein Platzangebot, welches sich an eine analoge Bedarfsmeldung richtet, 

ist 28 Tage lang gültig. 

Schulung der Beratungsstellen 24.10.2024 Können Dokumente im Elternportal in einfachter Sprache den Eltern zur Verfügung 

gestellt werden?

--> Es können verschiedene Dokumente, auch in einfachter Sprache, im 

Downloadbereich des Elternportals zur Verfügung gestellt werden.

Schulung der Beratungsstellen 24.10.2024
Gibt es bestimmte Pflichtfelder für Einrichtungen, zu denen die enthaltenen 

Informationen im Elternportal sichtbar sind. 

--> Generell muss der Einrichtungsname angegeben werden. Alle weiteren Daten zur 

Einrichtung bzw. Informationen können individuell angegeben werden.

Schulung der Beratungsstellen 24.10.2024 Wofür ist die Funktion "Bedarfsmeldung mit Nutzerkonto verknüpfen" im Nutzerkonto 

bestimmt?

--> Wenn die Eltern zuerst eine analoge Bedarfsmeldung abgegeben haben (z. B. 

durch die Infobürse) und später sich doch noch ein Nutzerkonto anlegen, dann 

besteht die Möglichkeit die analoge Bedarfsmeldung mit dem Nutzerkonto zu 

veknüpfen. 
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An welcher Schulung haben Sie 

teilgenommen?

An welchem Tag fand Ihre 

Schulung statt?

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.2

Sie haben hier die Möglichkeit Ihre Frage zur Benutzung vom neuen 

kindernetfrankfurt zu stellen.3

Schulung der Beratungsstellen 24.10.2024
Wie können Eltern bei der Abgabe einer Bedarfsmeldung angeben, dass zu dem 

Zeitpunkt ein Sprachkurs besucht wird? 

--> Hier besteht technisch die Möglichkeit, bei den Angaben der Sorgeberichtigten 

unter "Soziale Kriterien" den Punkt Berufstätigkeit mit der gewünschten Auswahl zu 

erweitern.  

Schulung der Beratungsstellen 24.10.2024 Was genau ist die Infobörse?

--> In der Infobörse erhalten Sie telefonisch, persönlich und per E-Mail Auskünfte 

über Betreuungsmöglichkeiten sowie Unterstützung bei Fragen und Problemen rund 

um das kinderfrankfurt.de

Schulung der Beratungsstellen 24.10.2024 Wie soll der Umgang mit Kindern bei denen ein Familiärer Notfall besteht erfolgen? An 

wen richtet sich die Kontaktaufnahme?

--> Die Kontaktaufnahme in Notfällen soll zentral über unsere Infobörse erfolgen. 

Alle Träger und Einrichtungen können bei Bedarf auch selbst Notfallaufnahmen 

durchführen.

Schulung der Beratungsstellen 24.10.2024 Sieht man wie lange eine Bedarfsmeldung schon abgegeben wurde?

--> Ja, die Einrichtungen sehen das Abgabedatum einer Bedarfsmeldung. 


